Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от '/о?, <Л&'/У № ' /С'<1У - Я-
г. Тутаев

Об изменении типа муниципального
дошкольного образовательного
учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996
N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Администрации
Тутаевского муниципального района от 29.12.2010 №489 «Об утверждении
порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений Тутаевского муниципального района, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений Тутаевского
муниципального района и внесения в них изменений» Администрация
Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение с наименованием
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18
«Теремок» Тутаевского муниципального района путем изменения типа
существующего муниципального бюджетного учреждения с наименованием
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18
«Теремок» Тутаевского муниципального района.

2. Установить, что изменение типа муниципального учреждения не
влечет за собой изменение штатной численности работников
Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад
№18 «Теремок» Тутаевского муниципального района.

3. Утвердить прилагаемый устав Муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад №18 «Теремок» Тутаевского
муниципального района.

4. Полномочием по регистрации устава Муниципального
дошкольного образовательного учреждения детский сад №18 «Теремок»
Тутаевского муниципального района наделить Казак Любовь Викторовну.

2

5. Департаменту образования Администрации Тутаевского
муниципального района (Чеканова О.Я.) и департаменту муниципального
имущества Администрации Тутаевского муниципального района (Чеботарев
И.А.) осуществить в установленном законодательством порядке
мероприятия, связанные с реализацией настоящего постановления.

6. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Администрации
Тутаевского муниципального района от 17.09.2015 № 694-п «О
переименовании и утверждении устава муниципального дошкольного
образовательного учреждения».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Департамента образования Администрации Тутаевского
муниципального района Чеканову О.Я.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Тутаевского
муниципального района